

合意単価

令和7年4月16日に締結した 冠山外溪間工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年5月19日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		23,581,000
	治山土工				式	1.00		961,000
		作業土工			式	1.00		961,887
			床掘り	軟岩(Ⅱ)	m3	170.00	3,613	614,210
			床掘り	礫質土	m3	167.00	1,260	210,420
			掘削面整形		m2	11.20	678	7,593
			岩盤清掃		m2	85.70	1,513	129,664
	治山ダム工				式	1.00		22,432,000
		コンクリート谷止工			式	1.00		21,249,992
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設	m3	358.10	44,408	15,902,504
			止水板	止水板(塩ビ) CC300*7mm	式	1.00		79,005
			水抜パイプ	塩ビ製パイプ(4寸)φ50mm、フィルター付	式	1.00		78,666
			型枠	A 丸太式残存型枠	m2	149.10	17,738	2,644,735
			型枠	B 間伐材利用合板	m2	147.40	13,526	1,993,732
			キャットウォーク		m	152.00	3,139	477,128
			圧送管組立・撤去		m	34.00	2,183	74,222
		間詰工			式	1.00		1,182,258
			間詰コンクリート	A 18-8-40BB ポンプ車打設 同時打設	m3	8.40	43,577	366,046
			間詰コンクリート	B 18-8-40BB ポンプ車打設	m3	7.20	42,043	302,709
			型枠	C 間伐材利用合板	m2	41.90	10,027	420,131
			丸太筋		m	1.20	3,438	4,125
			植生マット伏	自然侵入促進マット	m2	21.30	4,190	89,247
	溪間工付属物設置工				式	1.00		188,000
		銘板工			式	1.00		188,379
			堤名板	C型 60*80*1.5cm アルミ板	枚	1.00	139,227	139,227
			表示板	治山シンボルマーク タイプII 400*300*10mm	枚	1.00	49,152	49,152
仮設工					式	1.00		4,255,000
	仮設工				式	1.00		4,255,000
		工事用道路工			式	1.00		3,762,423
			工事用道路盛土	撤去を含む	m3	463.00	973	450,499
			大型土のう	製作・設置撤去	袋	144.00	5,887	847,728
			コンクリート路面工		m2	240.00	9,657	2,317,680
			床掘	礫質土	m3	48.00	364	17,472
			現道補修		km	2.40	49,285	118,284
			横断溝清掃	有蓋鋼蓋(ホルト締無)	m	8.00	1,345	10,760
		水替工			式	1.00		237,836
			大型土のう	製作・設置撤去	袋	8.00	5,887	47,096
			排水管	高密度ポリエチレン管 φ600	m	15.00	12,716	190,740
		河床整理工			式	1.00		255,360
			排土		m3	560.00	456	255,360

直接工事費					式	1.00		27,836,000
共通仮設費計					式	1.00		3,695,938
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		268,000
		運搬費			式	1.00		28,829
			建設機械運搬費		式	1.00		28,829
		安全費			式	1.00		239,185
			安全管理費		式	1.00		239,185
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		3,094,694
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		333,244
純工事費					式	1.00		31,531,938
	現場管理費				式	1.00		10,749,580
工事原価					式	1.00		42,281,518
		一般管理費等			式	1.00		7,719,825
	一般管理費等計				式	1.00		7,719,000
工事価格					式	1.00		50,000,000
	消費税相当額				式	1.00		5,000,000
請負金額					式	1.00		55,000,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。